
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33383 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

Lei Federal n.º 8.666/93.
Art. 3º Aplicar a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar 
com a Imprensa Ofi cial do Estado pelo prazo de 6 (seis) meses, 
nos termos do art. 87, II da Lei Federal nº 8.666/93.
Art. 4º Registrar a penalidade junto ao Sistema de Cadastramento 
Unifi cado de Fornecedores – SICAF.
Art. 5º Declarar que esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente

Protocolo: 183474

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 002/2017
Processo: 183/2017
Data: 24/04/2017
Valor: R$37.692,00
Objeto: Montagem de estande para Imprensa Ofi cial na XXI Feira 
Pan Amazônica do Livro – 2017
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da Ratifi cação: 24/05/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 420.000.8338
Contratado: ROBERIO PAULO DA SILVA-ME.
Endereço: Rua 24 de maio, n.º 77, 5º Andar, Conjunto 504.
Bairro: República, CEP: 01041-001, São Paulo-SP
Telefone: (11) 3333-7878
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 183614

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 077/IOE, de 26 de Maio de 2017.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Processo de nº 184/2017.
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO 
DA ROCHA COSTA, matrícula n° 702285/1, CPF/MF 
189.730.192-87, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 
1.200,00, (Hum mil e duzentos reais) destinados a atender 
as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos 
recursos, devendo os dispêndios a ser aplicado na seguinte 
NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 1.000,00 - Consumo
22.122.1297.8339.3390-36 - R$   200,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 183580

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 077 /2017
PROCESSO: 2017/185134
CHAMADA PÚBLICA n.º 009/2017 
OBJETO: Fornecimento de órtese, prótese e materiais especiais - 
OPME aos segurados titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 26/05/2017
Vigência: 26/05/2017 a 26/05/2018

Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: 7.000,00 (sete mil reais)
CONTRATADA: I9MED REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
CNPJ: 22.871.465/0001-50
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro nº 1683, Bairro Nazaré, 
CEP 66.040-140, Belém/PA
Fone: (91)3352-0754
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
CONTRATO: 078/2017
PROCESSO N 2017/166930
CHAMADA PÚBLICA n.º. 007/2017. 
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura:  26.05.2017
Vigência: 26.05.2017 A 26.05.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOUGLAS BRAUN
CNPJ nº. 10.016.141/0001-56
Endereço: Praça Antonio Pereira nº.1038, bairro 
CENTRO,BRAGANÇA/PA,  CEP:68.600-000
Fone: (91)3425-1324
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_________________________________________

Protocolo: 183420

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº.2017/225066
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 012/2017
OBJETO: Prestação de serviços na área de Auditoria Médica e 
Enfermagem “in loco” para o Estado do Pará.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 29/05/2017 a  31/05/2017
Local: Agência do IASEP no município de BELÉM, localizado na 
Av. Gentil Bittencourt nº. 2175- 1º andar -Bairro: São Braz, no 
horário de 09:00 às 14:00 horas., no horário de 09:00 às 14:00 
horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA: 
339039 FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 183674
AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº.2017/212377
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 014/2017
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados e dependentes do IASEP para o Município Monte 
Alegre.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 29/05/2017 a  02/06/2017
Local: Agência do IASEP no município de Monte Alegre, localizado 
na Rua Aviador Pinto Martins n.85, Bairro: Cidade Baixa, CEP: 
68.220-000, no horário de 09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA: 
339039 – 339036
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 183643

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 123 DE 26 DE MAIO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2017/207566, de 16/05/2017;
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, 
matrícula funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de 
Assistente Social, lotada no Serviço Social, a viajar ao município 
de Porto de Moz/PA, no período de 20/06/20117 a 26/06/2017, 
a fi m de realizar diligência relativa ao processo nº 2015/113454 
e visita “in loco” a benefi ciários do IGEPREV.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 e ½  (seis 
e meia) diárias à servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de maio 
de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 183815

EDITAL N.º 003/2017 – IGEPREV/PA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A 
ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR E RETIFICAÇÃO DO 
CRONOGRAMA
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso de suas atribuiç õ es legais, torna público:
I - A alteração da data de divulgação do Resultado dos 
Candidatos Habilitados para a Etapa de Análise Curricular. 
A íntegra da relação será disponibilizada a partir do dia 
31/05/2017, nas páginas dos PSS 001/2017 IGEPREV/PA Nível 
Médio e Nível Superior, no site www.sipros.pa.gov.br 
II - A retifi cação do ANEXO II – CRONOGRAMA do Edital nº 
001/2017 PSS IGEPREV/PA.
ANEXO II – CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA
Publicação do Edital 22.05.2017

Período de Inscrições - Primeira Fase 23.05.2017 a 
25.05.2017

Relação dos habilitados para a etapa de Análise Curricular 31.05.2017

Período de Análise Curricular - Segunda Fase 31.05.2017 a 
05.06.2017

Relação Provisória dos Inscritos aptos à Segunda Fase de Nível Superior
Relação Provisória dos candidatos aprovados à função de Nível Médio 06.06.2017

Período para Interposição de Recurso 07.06.2017

Período de análise de Recurso 08.06.2017 a 
12.06.2017

Relação e convocação dos candidatos de Nível Superior aptos à Entrevista 13.06.2017

Período de realização da Terceira Fase – Entrevistas 20.06.2017 a 
22.06.2017

Relação Provisória dos candidatos aprovados na Entrevista 26.06.2017
Período para interposição de Recurso 27.06.2017

Período de análise de Recurso 28.06.2017 a 
30.06.2017

Divulgação do resultado fi nal dos aprovados à função de Nível Médio e Superior 03.07.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de maio 
de 2017.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

Protocolo: 183834


